tratamento de água de membrana de fibra 
oca, para atender às necessidades da 
Companhia de Saneamento do Amazonas – 
COSAMA,

CZ COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO LTDA 

(SKYWATER FILTERS),  CNPJ  nº 
23.065.750/0001-47, pelo valor unitário de 

R$781.25 (setecentos e oitenta e um 
reais e vinte e cinco centavos) e valor 
total global de R$ 3.125.000,00 (três 

milhões cento e vinte e cinco mil reais). 

02/01/2025 2

5 DL 01/2025 7351/2024-93 26/12/2024

Aquisição de Produto químico, para atender 
às necessidades em caráter urgente e 
emergencial dos municípios, os quais fazem 
parte da Companhia de Saneamento do 
Amazonas – COSAMA

AM QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 
(A. M QUÍMICA), CNPJ  nº 
07.842.762/0001-84, pelo valor de R$ 
38.862,00 (trinta e oito mil, oitocentos e 
sessenta e dois reais).

09/01/2025 2

6 DL 02/2025 5655/2024-14 01/10/2024
Aquisição de 01 (um) notebook, para 
atender às necessidades da Companhia de 
Saneamento do Amazonas – COSAMA

CELSON AZEVEDO LOPES SERVICOS 
(JIREH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
E ELETRÔNICA), CNPJ  nº 
24.890.344/0001-81, pelo valor de R$ 
11.349,90 (onze mil, trezentos e quarenta 
e nove reais e noventa centavos). 

13/01/2025 2

7 DL 03/2025 5496/2024-50 25/09/2024

Contratação Emergencial de empresa 
especializada em manutenção 
eletromecânica de 01 (um) motor elétrico, 
incluindo rebobinamento com substituição 
peças novas e acessórios genuínos.

REBOBINADORA FRAN LTDA,  CNPJ  
nº 00.462.288/0001-16, pelo valor de R$ 
23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos 
reais).

14/01/2025 2

8 DL 04/2025 3028/2024-40 12/06/2024

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços para realização de 
análise laboratoriais de amostras de água 
coletadas no município de Parintins/AM.

MICRO-LAB LTDA. (MICROLAB 
COMPLEXO DIAGNÓSTICOS), CNPJ nº 
15.792.732/0001-39 pelo valor de R$ 
34.346,00 (trinta e quatro mil, trezentos e 
quarenta e seis reais).

16/01/2025 2

9 DL 05/2025 3028/2024-40 17/07/2024

Aquisição de 13 (treze) Manômetros GL Ø 
60 mm c/mangueira e engate rápido rosca 
3/4 BSP pressão de 0-100 mca, caixa de 
aço inox com interno de latão, fecho tipo 
baioneta, com enchimento de glicerina e 
rosca saída reta Ø ¼” BSP, para atender às 
necessidades da Companhia de 
Saneamento do Amazonas – COSAMA.

YAMAGROUP INDUSTRIA DE 
FERRAMENTAS ELETROMECANICAS 
LTDA.,  CNPJ  nº 23.475.077/0001-13, 
pelo valor de R$ 6.151,71 (seis mil, cento 
e cinquenta e um reais e setenta e um 
centavos). 

16/01/2025 2

Ite
m

M
od

al
id

ad
e

N
º 

da
 L

ic
ita

çã
o

Nº Processo Ano Data da Abertura Objetivo Sintético Vencedores e Valores
Data da Publicação 

do Edital
Data da Publicação 

do Resultado

Fonte:
1:

[...]

2:Próprio
3: Misto

1 DL 006/2025 0183/2025-96 10/01/2025

Aquisição emergencial de  
dicloroisocianurato, para atender às 
necessidades da Companhia de 
Saneamento do Amazonas – COSAMA.

SANIGRAN LTDA., CNPJ sob o nº 
15.153.524/0001-90 pelo valor de R$ 
108.000,00 (cento e oito mil reais).

03/02/2025 2

2 PE 001/2025 4307/2024-21 06/08/2024

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de impressão 
(outsourcing), com fornecimento de 
equipamentos, sistema de gerenciamento 
de impressões, manutenção preventiva e